MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná – Palácio São José

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações e Suprimentos

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2019
REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2019

PROCESSO Nº 41.189/2018

O Município  de Paranaguá,  através da Secretaria  Municipal  de Administração,  por
intermédio  de sua Pregoeira  oficial,  torna público,  para conhecimento  de todos os
interessados que a licitação referente ao Pregão Eletrônico nº 007/2019, objetivando a
Fornecimento de Mobiliário Urbano, destinadas à revitalização de Praças e Espaços
Públicos  no  Município  de  Paranaguá, fica  pelo  presente  retificado  o  item  abaixo
descrito:
Onde se lê: ITEM 17.13. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA – SUBITEM 17.13.3. Apresentar
catálogo do mobiliário urbano, com fotos, devendo ser igual ou similar a especificação
exigida.
ANEXO I  – ITEM 6 –  ESPECIFICAÇÃO DOS LOTES/ITENS – LOTES 08 E 16 –
BANCO  DE  JARDIM  EM  MADEIRA 100%  ECOLÓGICA –  Banco  de  jardim  em
madeira  plástica  maciça,  ecologicamente  correto  (100%  ecológico)  em  encosto,
possuir  peso aproximado de 26kg,  suporta no mínimo 400kg de peso,  é fabricado
através de resíduos plásticos recicláveis e casca de arroz ou outras fibras vegetais. A
estrutura do banco é formada por 2 ou 3 pés na cor preta produzido em PP. O banco
possui 4 unidades de tábuas maciças na cor marrom ou itauba no mínimo 2 (dois)
instaladas no assento e 2 (dois) no encosto, produzidas 100% em madeira Biosintética
com a mistura de polipropileno reciclável e casca de arroz ou outras fibras vegetais.
Parafusos e porcas em inos.
Deve-se ler: ITEM 17.13. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA – SUBITEM 17.13.3. Apresentar
catálogo do mobiliário urbano,  com fotos, devendo ser semelhante a especificação
exigida.
ANEXO I  – ITEM 6 –  ESPECIFICAÇÃO DOS LOTES/ITENS – LOTES 08 E 16 –
BANCO  DE  JARDIM  EM  MADEIRA 100%  ECOLÓGICA –  Banco  de  jardim  em
madeira plástica, ecologicamente correto (100% ecológico) em encosto, possuir peso
aproximado  de  26kg,  suporta  no  mínimo  400kg  de  peso,  é  fabricado  através  de
resíduos plásticos recicláveis. A estrutura do banco é formada por 2 ou 3 pés na cor
preta produzido em PP. O banco possui 4 unidades de tábuas na cor marrom ou itauba
no mínimo 2 (dois) instaladas no assento e 2 (dois) no encosto, produzidas 100% em
madeira Biosintética com a mistura de polipropileno reciclável. Parafusos e porcas em
inox. Para os lotes 08 e 16 será exigido apresentação de laudo técnico que comprove
a resistência mecânica do material, por profissional legalmente habilitado.
Sendo assim fica redesignada nova data de abertura do certame para o dia 13 de
março de 2019 às 09:00 horas.
Informações pelo site da Prefeitura:  www.paranagua.pr.gov.br e plataforma do Banco
do Brasil: www.licitacoes-e.com.br ou pelo telefone nº (41) 3420-6003.

PARANAGUÁ, 22 DE FEVEREIRO DE 2019

MARILETE RODRIGUES DA SILVA DO ROSÁRIO

Pregoeira

http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.paranagua.pr.gov.br/